ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 15669/UBND-NV
V/v rà soát và xác định người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2017
	Củ Chi, ngày 16  tháng 11 năm 2017

	Kính gửi:

	- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp huyện;
- Chủ tịch UBND các xã – thị trấn;
- Trung tâm Giáo dục Thường xuyên huyện Củ Chi;

- Công ty TNHH Một thành viên dịch vụ công ích.

Thực hiện Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập; nhằm đảm bảo cho việc kê khai minh bạch tài sản, thu nhập đúng đối tượng và đúng thời gian quy định, Thường trực UBND huyện Củ Chi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị rà soát và lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 cụ thể như sau:
a) Đối với các phòng chuyên môn và các đơn vị sự nghiệp huyện (trừ đơn vị sự nghiệp y tế, giáo dục):

- Các đơn vị phải rà soát và lập danh sách toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên của đơn vị gồm: Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị (kể cả Đội Quản lý trật tự đô thị), Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, Thanh tra huyện, Ban Bồi thường – Giải phóng mặt bằng huyện, Ban Quản lý Đầu tư Xây dựng công trình huyện.
- Các đơn vị còn lại đối tượng là: Trưởng ban, Phó Trưởng ban, Kế toán; Đội trưởng, Kế toán; Trưởng đài Truyền thanh, Phó trưởng đài, Kế toán; Giám đốc, Phó Giám đốc, Kế toán các trung tâm; Chánh Văn phòng, Phó Chánh văn phòng, Kế toán; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, kế toán các phòng chuyên môn. Riêng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội có thêm công chức phụ trách thẩm định hồ sơ người có công, phê duyệt, cấp phát kinh phí ưu đãi đối với người có công; Phòng Y tế có thêm công chức phụ trách thẩm định cấp giấy chứng nhận vệ sinh, an toàn thực phẩm và công chức phối hợp kiểm tra, thẩm định cấp mới hoặc gia hạn Giấy chứng nhận đủ điều kiện hành nghề y, dược tư nhân theo yêu cầu của Sở Y tế thành phố; Phòng Tư pháp có thêm công chức phụ trách xét hồ sơ Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài, đăng ký giao dịch bảo đảm.
b) Đối với các xã - thị trấn:

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND, Ủy viên UBND; Công chức Tài chính – kế toán; Công chức Tư pháp – hộ tịch; Công chức Địa chính – xây dựng – đô thị và môi trường (đối với thị trấn); Công chức Địa chính – xây dựng – nông nghiệp và môi trường (đối với xã); Chỉ huy trưởng Quân sự; Trưởng Công an (không chính quy); Cán bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

c) Đối với Bệnh viện huyện và Trung tâm Y tế dự phòng huyện:

- Giám đốc, Phó Giám đốc; kế toán trưởng, kế toán; trưởng phòng, phó trưởng phòng; trưởng khoa, phó trưởng khoa.

d) Đối với sự nghiệp giáo dục:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, kế toán các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật huyện, Trường Bồi dưỡng giáo dục huyện, Trường Trung cấp Nghề Củ Chi; Giám đốc, Phó Giám đốc, kế toán, thuộc Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp Hướng nghiệp huyện, Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Củ Chi.
đ) Ngoài các đối tượng nêu trên, nếu cơ quan, đơn vị nào có thành lập ban mua sắm công thì thủ trưởng đơn vị cũng lập danh sách toàn bộ ban mua sắm công vào danh sách đối tượng thuộc diện kê khai tài sản.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát và lập danh sách (theo mẫu đính kèm) những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 gửi về UBND huyện Củ Chi (thông qua Phòng Nội vụ) chậm nhất đến ngày 24/11/2017.
2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai văn bản này đến các trường học trực thuộc huyện và theo dõi đôn đốc các đơn vị thực hiện việc rà soát, lập và nộp danh sách đúng thời gian quy định.
3. Giao Phòng Nội vụ tổng hợp danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Thường trực Ủy ban nhân dân huyện, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Lưu: VT,PNV.2.HTTNga.55.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	Phạm Thị Thanh Hiền

Tên đơn vị: .................................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………………, ngày ..........tháng ..........năm 2017
DANH SÁCH NGƯỜI CÓ NGHĨA VỤ KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP
NĂM 2017
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ, chức danh
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	4

	5

Người lập biểu

Thủ trưởng đơn vị
PAGE
3